
   АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
23.10.2020                                   р. п. Дмитриевка                                            №494  
 
 
О проведении общественных обсуждений по вопросу оценки воздействия на 
окружающую среду (далее — ОВОС) хозяйственной деятельности по объекту 
государственной экологической экспертизы: агрохимикат «Дефекат 
известковый ТУ 20.15.79-001-00336214-2019», расположенного по адресу: 
393000, Тамбовская область, Никифоровский район, р.п. Дмитриевка (далее — 
Объект) 
 
 Рассмотрев обращение (уведомление) ООО «Русагро-Тамбов» ОГРН 
1166820058570, ИНН 6804008674, Юридический адрес: 393401, Тамбовская 
обл. р.п. Знаменка, в соответствии с приказом Государственного комитета 
Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372 «Об 
утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и 
иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации»,  с Уставом 
Никифоровского района Тамбовской области, с постановлением администрации 
Никифоровского района от 09.10.2020 № 464 «Об утверждении Порядка 
проведения общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной 
деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, на территории 
Никифоровского района Тамбовской области», администрация района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Назначить на 30 ноября 2020 года общественные слушания по вопросу 
ОВОС хозяйственной деятельности по Объекту в форме общественных 
обсуждений. 

Начало проведения обсуждений в 10-00 по адресу: 393000, Тамбовская 
область, Никифоровский район, р.п. Дмитриевка, пл. Ленина, д. 1, здание 
администрации района, большой актовый зал. 
 2. Рекомендовать заявителю – ООО «Русагро-Тамбов» обеспечить 
информирование населения о проведении общественных слушаний  в форме 
общественных обсуждений согласно п. 1 настоящего постановления путем 
размещения информации в газете Никифоровского района Тамбовской области 
«Знамя», в газете Тамбовской области «Тамбовская жизнь», в официальном 
издании федерального органа исполнительной власти «Информационном 
бюллетене Минсельхоза России» ФГБНУ «Росинформагротех». 
 3. Администрации Никифоровского района Тамбовской области: 
 3.1. Назначить ответственного за проведение общественных обсуждений 
первого заместителя главы администрации района  Прокофьева Андрея 
Анатольевича и комиссию по проведению общественных обсуждений по 
вопросу ОВОС хозяйственной деятельности по Объекту. 
 3.2. Предоставлять документацию по рассматриваемому Объекту при 



обращении заинтересованных представителей общественности для 
ознакомления по адресу: 393000, Тамбовская область, Никифоровский район, 
р.п. Дмитриевка, пл. Ленина, д. 1, здание администрации Никифоровского 
района Тамбовской области, в рабочие дни с 08-30 до 17-30 часов (перерыв с 
12-30 до 13-30 часов), и на официальном сайте (контактный телефон/факс+7 
(47536) 31-9-35; E-mail: post@r36.tambov.gov.ru). 
 3.3. Оказать содействие в организации общественных обсуждений, а 
также разместить информацию об общественных обсуждениях на 
информационном стенде по адресу: 393000, Тамбовская область, 
Никифоровский район, р.п. Дмитриевка, пл. Ленина, д. 1, здание 
администрации Никифоровского района. 
 3.4. Опубликовать настоящее постановление, материалы ОВОС и 
протокол по результатам общественных обсуждений в периодическом печатном 
средстве массовой информации - газете «Официальный вестник 
Никифоровского района», разместить на сайте сетевого издания «РИА 
«ТОП68» и на официальном сайте администрации района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  
 3.5. Организовать прием письменных предложений и замечаний граждан 
и общественных организаций по Объекту. 
 3.5.1. Письменные предложения и замечания жителей принимаются по 
адресу: 393000, Тамбовская область, Никифоровский район, р.п. Дмитриевка, 
пл. Ленина, д. 1, здание администрации Никифоровского района Тамбовской 
области, в рабочие дни с 08-30 до 17-30 часов (перерыв с 12-30 до 13-30 часов). 
Прием письменных предложений и замечаний прекращается в 17-30 часов 26 
ноября 2020 г. 
 3.5.2. Предложения и замечания должны быть поданы в письменной 
форме, содержать конкретные предложения и быть подписаны авторами 
предложений с указанием своих данных (для граждан - Ф.И.О., адрес места 
жительства, номер контактного телефона; для юридических лиц - полное 
наименование и местонахождение, номер контактного телефона). 
 3.5.3. Представленные предложения, замечания, рекомендации и иные 
информационные материалы подлежат обязательному рассмотрению на 
общественных обсуждениях. 
 3.5.4. Для участия в обсуждениях необходимо прибыть за 30 минут до 
начала общественных обсуждениях для регистрации и иметь при себе документ, 
удостоверяющий личность. 
 3.5.5. В течение 30 дней после проведения общественных обсуждений 
осуществить прием предложений и замечаний от населения в соответствии с п. 
3.5.2. По окончании 30-дневного срока 31.12.2020 составить протокол итоговых 
общественных обсуждений с учетом полученных замечаний и предложений. 
 4. Членам комиссии разъяснить гражданам и заинтересованным лицам 
единый порядок учета предложений и замечаний, касающихся объекта, 
подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях в следующем 
составе: 
 председатель Комиссии: - первый заместитель главы администрации 



района  Прокофьев Андрей Анатольевич; 
 заместитель председателя Комиссии: - начальник управления сельского 
хозяйства и продовольствия администрации района Алесин Сергей 
Александрович; 
 секретарь Комиссии: инженер по ОТ, ТБ и ООС, ООО «РУСАГРО-
ТАМБОВ»   Константинова Олеся Юрьевна. 
 члены комиссии:  председатель Никифоровского районного Совета 
народных депутатов Григин Александр Михайлович ; 
Представитель заявителя - Олейник Евгений Анатольевич, менеджер по 
экологии и ООС, ООО «РУСАГРО-ТАМБОВ» e-mail:EOleynik@rusagrogroup.ru, 
Представитель пользователя объекта государственной экологической 
экспертизы - Муха Дмитрий Владимирович, руководитель агрохимического 
направления, ООО «РУСАГРО-ТАМБОВ», e-mail: muhadv@rainvest.ru 
 Представитель Общественного совета при администрации 
Никифоровского района Синицына Галина Алексеевна. 
 5. Утвердить план мероприятий по проведению общественных 
обсуждений согласно приложению. 
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
 
Глава района                                                                                      Е.В. Голенков 
 
                                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
С.А. Алесин 
34-7-83 

 
 
 
 

  



Приложение  
к постановлению  администрации района 

от  23.10. 2020  №494    
 

План мероприятий по проведению общественных обсуждений по вопросу 
ОВОС хозяйственной деятельности по Объекту в форме общественных 

обсуждений 
    

N 
п/п 

Перечень мероприятий Сроки мероприятия и 
место проведения 

Ответственные

1. Ознакомление с материалами 
ОВОС, ТЗ, 

с даты опубликования по 
26.11.2020 в 
соответствии с 
установленными часами 
приема  

Администрация 
Никифоровского 
района 
Тамбовской 
области 

2. Собрание для участников 
общественных обсуждений 
по вопросу ОВОС 
хозяйственной деятельности 
по Объекту в форме 
общественных слушаний: 

30.11.2020 Администрация 
Никифоровского 
района 
Тамбовской 
области 

 - регистрация участников 
собрания 

9-30 - 10-00  

 - выступление 
представителей органа 
местного самоуправления, 
разработчиков проекта 

с 10-00  

 - выступление участников 
собрания, вопросы, 
замечания, подведение итогов 
публичных слушаний 

с 10-30  

3. Прием предложений и 
замечаний по объекту 

с даты опубликования до 
17.30 часов 26.11.2020, в 
соответствии с 
установленными часами 
приема Администрации 
Никифоровского района 
Тамбовской области, а 
также в течение 30 дней 
после даты проведения 
общественных 
обсуждений.  

Администрация 
Никифоровского 
района  
Тамбовской 
области 

 
  


